ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

‘ATA DE ADITIVO Nº 01
RETIFICAÇÃO DE VALOR ITEM 29

PREGÃO ELETRÔNICO N° 164/2022
PROCESSO Nº 641/2022

RP – PLACAS DE SINALIZAÇÃO VISUAL

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 15h30min, tendo por local

a sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal,

sito na Rua Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira retifica, com anuência da empresa

BEM HUR JOSÉ GRADASCHI, referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022

– REGISTRO DE PREÇO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VISUAL, o valor homologado e

constante, equivocadamente, na ata de RP do item 29 - PLACA DE PORTA PVC ADESIVADO,

FIXAÇÃO DUPLA FACE EM PORTA, 20x25cm (AxC) - COTA ME/EPP, tendo em vista que o valor

finalizou em R$ 12,78, porém o item 09, que se refere ao mesmo produto (cota principal) finalizou em

R$ 12,13. E no edital consta no item 5.1.3: c) Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a

cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço. (Conforme disposto no

§ 3º  do Art. 8º do Decreto nº 8.538/2015). Diante do exposto, o valor do item 29 foi retificado em R$

12,13 (doze reais e treze centavos):

29
UN 100 PLACA DE PORTA PVC ADESIVADO, FIXAÇÃO DUPLA FACE EM PORTA, 20x25cm (AxC) -

COTA ME/EPP

  BEM HUR JOSE GRADASCHI – ME  12,13

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se o presente ata que vai assinada pela Pregoeira.

Maiores informações pelo telefone (55) 3921-7062.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7062 · E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com

	‘ATA DE ADITIVO Nº 01
	RETIFICAÇÃO DE VALOR ITEM 29
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 164/2022
	PROCESSO Nº 641/2022
	RP – PLACAS DE SINALIZAÇÃO VISUAL